[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   « 24  »  января 2017 года     №  11-р
г. Галич

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных и назначении ответственных лиц по работе с персональными данными.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»:

1. Определить следующие места хранения материальных носителей персональных данных:

1) Документы по кадровым вопросам – хранилище находится по адресу: город Галич, пл. Революции, д 23 а, кабинет № 23, металлический шкаф,  ответственный – заведующий общим отделом администрации Галичского муниципального района Костромской области Сахарова Юлия Николаевна;
2) Документы по воинскому учёту  - хранилище находится по адресу: г.Галич, пл Революции, д. 23 а кабинет  № 6  металлический шкаф,  ответственный – помощник главы муниципального района по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Борисенко Андрей Степанович;

3) Документы с обращениями граждан – хранилище находится по адресу: город Галич, пл. Революции, д 23 а кабинет  № 23,  шкаф, ответственный заведующий общим отделом администрации Галичского муниципального района Костромской области Сахарова Юлия Николаевна

 4) Документы, хранящиеся и обрабатываемые архивным отделом администрации Галичского муниципального района  Костромской области:

а) Документы работников учреждений и предприятий Галичского района Костромской области (о начислении заработной платы, организационно-распорядительные документы) - хранилище находится по адресу: город Галич, пл. Революции, д. 23а  ответственный – заведующий архивным отделом  администрации Галичского муниципального района Костромской области Кудряшова Маргарита Борисовна;

в) Документы уволенных работников администрации Галичского муниципального района Костромской области и ее структурных подразделений  - хранилище находится по адресу: город Галич, пл Революции, д. 23 а ответственный - заведующий  архивным отделом администрации Галичского муниципального района Костромской области Кудряшова Маргарита Борисовна

5) Иные документы: муниципальные правовые акты – хранилище находится по адресу : город Галич, пл. Революции, д. 23 а металлический шкаф, каб.27; ответственный –  управляющий делами администрации Галичского муниципального района Костромской области Розова Светлана Валерьевна

2. Настоящее распоряжение довести до должностных лиц, ответственных за сбор, обработку, хранение и уничтожение персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава

   муниципального района                                                           А.Н. Потехин

_1209457509.bin